III. Secundò notandum est, Concilium hoc duos maximè ob fines Spiritu S. inspirante congregatum, & celebratum fuisse. 1. Ad exaltationem fidei, & extirpationem hæresum. 2. Ad reformationem Cleri, ac populi Christiani, ut dicitur sess. 1. Priorem finem assequi studuit S. Synodus decretis & Canonibus, de plerisque fidei nostræ articulis, & mysteriis S. Spiritu dictante confectis. Posteriores decretis de reformatione, quæ secretis fidei subjunctis. Ea, quæ ad Mysteria fidei pertinent, Theologi

scholis explicant, & aduersus Hæreticos pro-
pugnent. Reformationis negotium Episcopis, aliis-
que Prælatiſ præcipuè incumbit, neque tam expli-
citate indiget, quàm executione, cuius neglectu in-
gens detrimentum multis locis patitur Ecclesia, &
vniuersarum ſalus. Cui utrique, ſi tantum prodeſſe
volunt Episcopis, quantum ſub periculo æternæ da-
mnationis obſtringuntur, nec meliùs, nec faciliùs id
preſtabunt, quàm S. Concilii Tridentini integra ac
inviolata, quoad fieri poterit, obſervatione.

IV. Quia verò decreta Reformationis, pro ut
ſæpius & occaſio ferebat, per ſeſſiones ſparſa ſunt, & ra-
tiones quæ eandem materiam concernunt, ſimul juncta
conſiderantur; imò multa in prioribus inchoata ſo-
luta, & velut delineata pluribus interjectis annis, in
poſterioribus demum ſeſſionibus aucta, completa,
& accuratiùs, prolixiusque definita; quedam et-
iam limitata ſunt. Hinc non aded facile eſt, ſapi-
entiſſimæ, ſanctiſſimæque Reformationis tenorem,
ſingula ejus membra perſpicere, ac animo com-
plecti. Imò non raro errabit, qui in prioribus ſeſ-
ſionibus quælibet quaſi integrè & abſolutè definita
accipiet, cum in poſterioribus multa addantur, & li-
mitentur.

V. Quare operæ pretium viſum fuit fore, ſi
omnia Reformationis capita in methodum redacta,
& in certas partes diſtributa ſub aſpectum darentur,
ut citius, faciliùsque appareat, quid quaque de re
Concilium præcipiat, & quæ ejus decreta quovis lo-
co obſeruentur aut negligantur. Qui labor Cleri-
cis præcipuè gratus accidere debet, utpote quorum
Reformatio præcipuè in his Concilii decretis inten-
ditur:

ditur; atque adeò meritò memoriæ firmiter imprimere debent, quæ ab eodem Concilio ad hunc finem saluberrimè sunt constituta; id quod ascurata hujus Compendiariæ Methodi lectione haud difficulter obtinebunt.

VI. Ut autem omnia ordinatè & distinctè proponantur, summam tres hujus Reformationis partes distingui possunt, quarum prima de iis, quæ ad fidem & Sacramenta quædam, seu potius legitimum eorum usum, valorem & debitam administrationem pertinent tractabit. Secunda de officio & jurisdictione Episcoporum, quæ tanta illis tribuitur, quantam subditorum gubernatio, & Ecclesiæ Reformatio requirit, ager. Tertia, quæ ad officium & disciplinam reliquorum Ecclesiasticorum & partim etiam Laicorum pertinent, explicabit: De quibus Laicis idèd pauca S. Synodus & professio attigit, quia Reformatio Cleri secum trahit Reformationem populi Christiani, ubi enim rectâ viâ eunt Pastores, non aberrant oves.